ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Является официальным печатным изданием
Чамзинского муниципального района

10 апреля 2025г.                            № 10(477)

Республика Мордовия
Чамзинский муниципальный район
Глава Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2025 года                                                                                               №3

О вынесении на публичные слушания Проекта постановления «Об утверждении схемы теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период с 2026 г. по 2044 год (актуализация на 2026 г.)»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания Проект постановления «Об утверждении схемы теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период с 2026 г. по 2044 год (актуализация на 2026 г.)»
2. Определить местом проведения публичных слушаний Здание Администрации Чамзинского муниципального района по адресу: РМ, Чамзинский район, п. Чамзинка, ул. Победы, д.1, 05.05.2025 г. в 15 часов.
3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 1).
4. Период информирования о проведении публичных слушаний определить с 11 апреля 2025 г. путем опубликования информации на официальном сайте администрации  и на платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/.
5. Предложения по Проекту решения «Об утверждении схемы  теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период с 2026 г. по 2044 год (актуализация на 2026 г.)» принимаются рабочей группой  с 11.04.2025г по 02.05.2025г. в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений  (приложение № 2) по адресу: 431710, Чамзинский район, р.п. Чамзинка, улица Победы, дом 1, администрация Чамзинского муниципального района (тел.: 2-12-57) с 9 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме субботы и воскресенья, либо электронно на платформе обратной связи https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/.
6. Обсуждение  Проекта постановления «Об утверждении схемы  теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период с 2026 г. по 2044 год (актуализация на 2026 г.)» осуществляется в порядке, установленном,  Положением о порядке проведения публичных слушаний.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                                           А.В. Сазанов

Приложение 1

                                            к Постановлению Главы администрации
Чамзинского муниципального района
                                            от 09.04.2025 года №3

Рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний по рассмотрению Проекта постановления «Об утверждении схемы теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период с 2026 г. по 2044 год (актуализация на 2026 г.)»

Храмова М.П. – заместитель главы Администрации Чамзинского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, председатель рабочей группы;

Чекушкина А.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Чамзинского муниципального района, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы

Сатункин О.Б. – депутат Совета депутатов Чамзинского муниципального района;

Панферова С.А. – руководитель аппарата Администрации Чамзинского муниципального района;

Карелова Н.В. – начальник финансового управления, заместитель главы Администрации Чамзинского муниципального района;

Глебова Т.А. – глава Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района.

                                                                     Приложение 2
Постановлению Главы администрации
Чамзинского муниципального района
                                            от 09.04.2025 года №3

Ф О Р М А
 внесения предложений по Проекту постановления «Об утверждении схемы теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период с 2026 г. по 2044 год (актуализация на 2026 г.)»

	№
п/п
	Глава,
статья,
часть
статьи,
пункт
	Текст
Изменения
	Текст
Внесенных изменений
	Текст
 с
учётом
изменений
	       Кем внесена поправка

	Ф.и.о.
граждани-
на (граж-
дан), внесшего
предложе-
ние

	Дом.
адрес,
теле-
фон
	Данные
о
документе
удостоверяющем личность.
	Место
Работы,
учёбы

Подпись гражданина (граждан).

ПРОЕКТ

Администрация Чамзинского муниципального района
Республика Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________ 2025 г.                                                                                                 № ____
р.п. Чамзинка

Об утверждении схемы теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период с 2026 г. по 2044 год (актуализация на 2026 г.)

На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. №190 – ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения",
Уставом Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на период с 2026 г. по 2044 год (актуализация на 2026 г.), согласно приложению.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                                           А.В. Сазанов

Главный редактор:
юрисконсульт юридического отдела
администрации
Чамзинского муниципального района                                                                    Е.Н. Спирина

         адрес: р.п. Чамзинка, ул. Победы, д. 1
эл.почта: inform113@mail.ru
тел: 2-12-43, 2-12-00 факс: 2-12-00

4